
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
Argentino    

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 

2020/21 e 2021/22;  

VISTA  l’O.M. n. 182 del 23 marzo 2020; 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. 202 del 29/06/2020, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti ed i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per 

l’a.s. 2020/2021, del personale docente della scuola dell’infanzia della provincia 

di Potenza; 

PRESO ATTO del Decreto n. 10549 del 27/07/2020 dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di 

Salerno, con il quale è stato revocato il passaggio di ruolo interprovinciale nella 

scuola dell’infanzia, posto comune, della docente CONCAS Maria, poiché, alla 

luce del reclamo della docente Ferraioli Irene, è stato appurato che “a parità di 

punteggio (punti 61) è la docente CONCAS MARIA ad avere la minore età 

anagrafica”;  

VISTA la trasmissione della domanda di mobilità della citata docente CONCAS Maria 

da parte dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Grosseto, acquisita agli atti di 

questo Ufficio al prot. 7355 del 30/07/2020, da cui si evince che l’ultima 

preferenza è il Distretto 02 – Provincia di Potenza; 

DOVENDO  quindi procedere all’individuazione della sede che sarebbe spettata alla docente 

in assenza del citato errore;  

CONSIDERATO  che, l’Allegato 1 – Fase III– comma 1 del C.C.N.I. concernente la mobilità 

sopraindicato, prescrive che: “Le operazioni di mobilità relative alla terza fase 

vengono realizzate nel rispetto delle aliquote di cui all'art. 8 del presente contratto” 

che, per l’a.s. 2020/21, destina il “30% delle disponibilità alla mobilità territoriale 

interprovinciale e il 20% alla mobilità professionale”; 

TENUTO CONTO altresì che, il citato l’Allegato 1 – Fase III– al successivo comma 4, precisa che: 

“In ciascuna delle predette operazioni i passaggi ed i trasferimenti possibili vengono 

disposti secondo l'ordine di graduatoria. L'ordine di graduatoria è determinato sulla 

base degli elementi indicati nella tabella di valutazione dei titoli e validi per la specifica 

tipologia di movimento. L'ordine in cui vengono esaminate le richieste è dato dal più 

alto punteggio. A parità di punteggio e precedenza la posizione in graduatoria è 

determinata dalla maggiore anzianità anagrafica”; 



 

Pag. 2 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

PRESO ATTO che alla docente di scuola primaria, posto comune, CONCAS Maria è stato 

attribuito un punteggio pari a 61 e che, nel rispetto delle citate aliquote, si 

inserisce tra gli aventi diritto al passaggio di ruolo interprovinciale nella scuola 

dell’infanzia, mentre la docente TECCE Rosa Rosmunda, con un punteggio pari 

a 33, per scorrimento di graduatoria, non matura più il diritto al movimento 

interprovinciale nella provincia di Potenza ; 

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela 

amministrativa, alle conseguenti rettifiche dei trasferimenti della scuola 

dell’infanzia relativi all’a.s. 2020/21;   

 

D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del decreto di questo 

Ufficio prot. 202 del 29/06/2020, con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi di ruolo 

provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2020/2021, del personale docente della scuola dell’infanzia 

della provincia di Potenza, come di seguito indicato: 

 

 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2019/20 SEDE ASSEGNATA a.s. 2020/21 

 
CONCAS MARIA 

nata il 16/12/1976 (SA) 
 
punti 61 

 
GREE824021 – ORBETELLO 
NEGHELLI  
Primaria – Posto Comune 
 

 
PZAA871005 - I.C. FEDERICO II 
AVIGLIANO F. 
Infanzia – Posto Comune  

anziché 
rientrare a  

GREE824021 - ORBETELLO NEGHELLI  
Primaria – Posto Comune (come da Decreto 
n. 10549 del 27/07/2020 dell’Ufficio X – 
Ambito Territoriale di Salerno)  
 

 
RICUPITO MARIA 
ROSARIA 

nata il 05/09/1967 (SA) 
 
punti 50 

 
FIEE821021 – VAMBA 
Primaria – Posto Comune 

 
PZAA870009 - I.C. SPAVENTA FILIPPI 
AVIGLIANO 
Infanzia – Posto Comune  
 

anziché 
 
PZAA871005 - I.C. FEDERICO II 
AVIGLIANO F. 
Infanzia – Posto Comune  
 
 

 
TECCE ROSA 
ROSMUNDA 
nata il 15/06/1969 (EE) 
 
punti 33 

 
RMEE8BY01P – VIA CINA 4 
Primaria – Posto Comune 

 
Rientra all’AT di Roma  
 

anziché 

PZAA82200X - I.C. "GIOVANNI XXIII" 
BARILE 
Infanzia - Posto Comune 



 

Pag. 3 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Di conseguenza resta disponibile per le operazioni consequenziali la sede di scuola dell’infanzia, 

posto comune, presso l’ I.C. "GIOVANNI XXIII" di Barile. 

I Dirigenti Scolastici dell’Istituto di titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione del presente 

Decreto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento. 

 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente CONCAS Maria 

  tramite il D.S. dell’IC “Don Milani” - Orbetello (GR)         gric82400t@pec.istruzione.it 

Alla docente RICUPITO Maria Rosaria  

  tramite il D.S. dell’IC “Giorgio La Pira”” – Campi Bisenzio (FI)       fiic82100t@pec.istruzione.it 

Alla docente TECCE Rosa Rosmunda  

  tramite il D.S. dell’IC “M. Ricci”” – Via Cina 4 (RM)       rmic8by00l@pec.istruzione.it 

All’USR Lazio - Ambito Territoriale di Roma                   usprm@postacert.istruzione.it 

All’USR Toscana - Ambito Territoriale di Grosseto                   uspgr@postacert.istruzione.it 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia                      LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata       SEDE 

Alla R.T.S. di Potenza         SEDE 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca           LORO SEDI 


		2020-08-07T12:08:19+0000
	INFANTE DEBORA


		2020-08-07T14:34:00+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000311.07-08-2020




